



Wąwał, 25. 04. 2023 r.

Wójt Gminy  
Tomaszów Mazowiecki

**Petycja w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa i jakości życia osób korzystających z drogi gminnej wiodącej przez ulicę Tomaszowską w Wąwale.**

Mieszkańcy miejscowości WĄWAŁ zamieszkujący posesje wzdłuż drogi gminnej, biegnącej ul. Tomaszowską od centrum wsi Wąwał w kierunku Tomaszowa Mazowieckiego, a także inni mieszkańcy korzystający z tej drogi, zwracają się z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu wybudowanie wzdłuż opisanej trasy chodnika dla pieszych, umożliwiającego bezpieczne poruszanie się po tej drodze.

Ulica Tomaszowska posiada 103 posesje. Ulicę Tomaszowską oraz jej okolice zamieszkują osoby starsze, niepełnosprawne, osoby pracujące zawodowo, młodzież oraz rodziny z małymi dziećmi, które pozbawione są bezpiecznej ścieżki dla pieszych. W okolicy powstały bądź są w trakcie realizacji inwestycje mieszkaniowe należące najczęściej do rodzin z małymi dziećmi lub z dziećmi w wieku szkolnym.

Na ul. Tomaszowskiej znajduje się przystanek autobusowy MZK, do którego kierują się również mieszkańcy okolicznych ulic. Ponieważ ul. Tomaszowską biegnie droga prowadząca bezpośrednio do Tomaszowa Maz., bardzo często młodzież i dzieci wracając ze szkół pieszo pokonują tę odległość. Również dorośli mieszkańcy Wąwału często pieszo udają się do Tomaszowa Maz. lub wracają pieszo ulicą Tomaszowską, ponieważ jest to najkrótsza droga łącząca Wąwał z Tomaszowem Maz.

Natężenie ruchu samochodowego jest duże i stale wzrasta. Na ulicy Tomaszowskiej zlokalizowana jest też firma transportowa dysponująca kilkudziesięcioma samochodami ciężarowymi z naczepami.

Droga nie posiada utwardzonego pobocza, a po jej obydwu stronach istnieją rowy odwadniające. Ponieważ droga jest stosunkowo wąska, a samochody często przekraczają dopuszczalne prędkości, piesi zmuszani są do zejścia w okolice rowów lub bezpośrednio do nich, by ratować zdrowie i życie.

Ponadto droga biegnąca ul. Tomaszowską w Wąwale jest drogą alternatywną w przypadku zamknięcia ul. Białobrzskiej w Tomaszowie Maz. /droga nr 713/, która jest drogą wyjazdową z Tomaszowa Maz. w kierunku Opoczna i dalej. Podczas remontu drogi i budowy ronda na drodze nr 713 cały ruch

samochodowy Tomaszów - Opoczno na kilkanaście miesięcy został skierowany przez Wąwał, ul. Tomaszowską, ponieważ nie ma innej możliwości przeprowadzenia objazdu. Podczas trwania objazdów bezpieczeństwo mieszkańców jest szczególnie zagrożone.

Po zmroku, w warunkach mocno ograniczonej widoczności, poruszanie się pieszo po drodze jest praktycznie niemożliwe, co powoduje ogromne ograniczenia dla mieszkańców. Sytuacja ta stwarza poważne zagrożenie dla zdrowia a nawet życia wielu mieszkańców, zwłaszcza dzieci. Nie chcielibyśmy, aby nasza inicjatywa stała się priorytetem po nieszczęśliwym wypadku, który może zdarzyć się w każdej chwili.

Nie bez znaczenia jest również brak możliwości korzystania z drogi w celach rekreacyjnych, np. przejazdu wózkiem spacerowym z dzieckiem, pójście z dzieckiem na plac zabaw, uprawianie sportu biegowego czy zwyczajnego spaceru. W takich celach mieszkańcy są zmuszeni wyjeżdżać samochodami do innych pobliskich miejscowości, gdzie mogą bezpiecznie poruszać się po drogach publicznych. Starsi mieszkańcy, często nie posiadający samochodów, pozbawieni są możliwości wyjścia, szczególnie po zmroku, poza obręb swojej nieruchomości, co powoduje jeszcze większą izolację i wykluczenie z życia społecznego starszych osób.

Wąwał jest drugą co do ilości mieszkańców wsią w Gminie Tomaszów Maz., jednakże pomijaną przez władze Gminy w zakresie budowy chodników i poboczy dla pieszych, a co za tym idzie także zwiększania bezpieczeństwa mieszkańców i poprawy jakości ich życia. Do tej pory nie wybudowano w Wąwale żadnych chodników. Pomimo wielokrotnych próśb mieszkańców problem ten jest bagatelizowany przez władze gminy Tomaszów Maz.

W zaistniałej sytuacji budowa chodnika jest jedynym rozwiązaniem, które podniesie bezpieczeństwo użytkowników drogi oraz jakość życia mieszkańców wsi Wąwał.

Żywimy wielką nadzieję, że nasze argumenty uznane zostaną za słuszne i wystarczające, aby niezwłocznie zrealizować wnioskowaną przez nas inwestycję.

Do petycji załączamy listę 292 osób popierających realizację naszego wniosku.

*Halina Jucwińska*  
*Zdzisław Szczęśliwy*

Do wiadomości:

Rada Gminy Tomaszów Maz.